

کجا

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۷ دی ۱۳۹۴ - ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۲۷
سال هفدهم، شماره ۴۷۲۶
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محمدجواد اخوان

نقشه راه ایران اسلامی در فرادای اجرای برجام

صفحه ۲

احمد کاظمی‌زاده

جولان سربازان «داعش سفید» از آسیا تا آفریقا و اروپا

صفحه ۱۵

مصطفی شاه‌کرمی

«فرهنگ» قربانی ولخرجی دولت

صفحه ۱۶

وحید حامی‌پور

رونوشت: جهانگیری وزنگه

صفحه ۴

با تأیید صلاحیت حدود ۴ هزار نامزد انتخابات مجلس برای هر کرسی ۱۳ نفر رقابت می‌کنند

رقابتی‌ترین انتخابات تاریخ

صلاحیت‌شان احراز نشده و آنهایی که تاکنون مشمول عدم احراز هستند، آنجاست که احتمال تأیید صلاحیت دسته دوم تا زمان آغاز تبلیغات همچنان وجود دارد. این افراد می‌توانند با ارائه اسناد مدارک یا معرفی معرف‌های مورد اعتماد دستگاه‌های نظارتی در راستای احراز صلاحیت خود اقدام کنند. حال باید گفت که در صورت صحت این گمانه‌ها، برای هر کرسی نمایندگی مجلس بیش از ۱۳ نفر باید رقابت کنند | صفحه ۲

همین منابع غیررسمی گزارش کرد که از تعداد باقی‌مانده، حدود یک سوم ثبت‌نام‌کنندگان برای انتخابات اسفند صلاحیت‌شان احراز شده، یک‌سوم به‌طور قطعی صلاحیت‌شان برای این انتخابات رد شده و یک‌سوم دیگر نیز تاکنون مشمول «عدم احراز» شده‌اند. این خبرها البته در حالی بود که تا لحظه تنظیم گزارش، این خبر از سوی هیچ یک از مقامات رسمی تأیید نشد و در حد یک گمانه‌زنی باقی ماند. گفتنی است، تفاوت آنهایی که به‌طور قطع

دیروز یک خبرگزاری اخباری غیررسمی را منتشر کرد که در آن عنوان شده بود که از میان ۱۲ هزار و ۱۲۲ نفر کاندیدای ثبت‌نام کرده، تنها صلاحیت حدود یک‌سوم از ثبت‌نام‌کنندگان در انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید شده است. یک مقام آگاه در گفت‌وگو با «جوآن» این گمانه‌زنی رسانه‌ای را تأیید کرد. همچنین بیش از ۹۰۰ نفر نیز در طول بررسی صلاحیت‌ها از کاندیداتوری انصراف داده‌اند. این خبرگزاری سپس به نقل از



لغو تحریم‌ها به تریبون‌ها نرسید

خبر لغو تحریم‌ها و سخنرانی رئیس‌جمهور که از صبح دیروز در رسانه‌ها برای آن ثانیه‌شماری می‌کردند، حتی به چاپ دوم روزنامه نرسید. احتمالاً امروز برجام اجرا می‌شود و ظرفی از برداشته شدن تحریم‌های هسته‌ای سخن می‌گویند. آزمون می‌کند که برای آمریکا شاید سخت‌ترین آزمون تاریخ باشد که بتواند به تعهداتی که داده است پایبند بماند. | همین صفحه

صدای دروغ کارت‌رسانه‌ای کارگزاران حامی دولت

تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا

بازار روی موج برجام نشست

ارز و سکه سقوط و بورس صعود کرد
همزمان با روز اجرای برجام، بازار ارز شاهد نوسانات نزولی است. صرفاً علت این کاهش قیمت را اخبار مربوط به لغو تحریم‌ها و برجام می‌دانند و شواهد بیانگر آن است که عمده‌ای که در گذشته ارز خریداری کرده بودند نگران افت بهای ارز پس از برجام هستند و برای رصد بهای ارز به بازار آمده‌اند. نرخ دلار که از چند هفته قبل روند صعودی در پیش گرفته بود از روزهای پایانی هفته گذشته وارد مدار نزولی شد و روند کاهشی را دیروز هم طی کرد. در مقابل شاخص کل بورس روبه‌رو شد تا همچنان در آستانه لغو تحریم‌ها بازاری جوده و هیجانی نامگذاری شود

برنج تاریخ گذشته دولتی در سفره ملت!

۲۰ درصد برنج‌های انبار شده غیرقابل مصرف است

زنده نگهداشتن یاد و خاطره شهیدان کمتر از شهادت نیست
امام‌خامنه‌ای (مدظله العالی)

یادواره شهید شاخص
بسیج اصناف کشور
حاج صادق حقگویان

مدیر شهیدان

شهید محمد رضا حقگویان
شهید محمد حسن حقگویان
شهید احمد حقگویان

زمان: ۲۹ دیماه از ساعت ۹ تا ۱۲
مکان: سالن مجتمع رفاهی انصار - سپاه انصارالحسین (ع) همدان
سخنرانان: حضرت آیت اله احدی - سردار سرتیپ فرجیان زاده

۴ تا تابعیتی از زندان اوین و ۷ ایرانی محبوس در آمریکا آزاد شدند

تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا

آزادی چهار تبعه دوتابعیتی از سوی جمهوری اسلامی ایران، دولت آمریکا نیز هفت ایرانی را که در آن کشور زندانی بودند، آزاد کرده است. این افراد عبارتند از نادر مدائلو، بهرام مکانیک، خسرو افقهی، آرش قهرمان، تورج فریدی، نیما گلستانه و علی صابونچی. همچنین براساس اعلام منابع خبری طبق توافق ایران و آمریکا برای مبادله تعدادی زندانی در دو کشور، دولت آمریکا امروز حکم استرداد ۱۴ ایرانی دیگر را لغو کرد. آمریکا در سال‌های اخیر، حکم دستگیری این افراد را به اتهام دور زدن تحریم‌ها صادر کرده و خواستار استرداد آنها به آمریکا شده بود. این

لغو تحریم‌ها به تریبون‌ها نرسید

درصد حفظ خواهد کرد. در مقابل، اروپا و آمریکا اجرای تمام تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را متوقف می‌کنند. توقف اجرای تحریم‌های ایران منجر به برداشته شدن تحریم‌های بانکی (سویفت) و بیمه‌ای و همچنین بخش‌هایی از تحریم‌های اقتصادی و تجاری و انرژی اروپا و آمریکا خواهد شد ولی تحریم‌هایی که به بهانه حمایت ایران از تروریسم یا حقوق بشر وضع شده بودند، همچنان باقی خواهند ماند. به گزارش شبکه تلویزیونی العربیه، دیوید سالیوان، سفیر اتحادیه اروپا در آمریکا گفته است که در صورتی که ایران به اجرای توافق هسته‌ای پایبند بماند، این اتحادیه به نقض حقوق مرتبط با پرونده‌های حمایت مالی از تروریسم و نقض حقوق بشر را لغو نخواهد کرد. جاش ارنست، مشاور مطبوعاتی کاخ سفید هم گفته کاهش تحریم‌ها بر اساس توافق هسته‌ای سبب نمی‌شود آمریکا از دست زدن به اقداماتی علیه ایران در جبهه‌های دیگر خودداری کند. او می‌گوید: «ما همان ابتدا سده‌ها پیش از حتی دست‌یابی به توافق هسته‌ای ایران اعلام کردیم که مذاکرات در درجه اول بر برنامه هسته‌ای ایران متمرکز است. این نگرانی شماره یک ما محسوب می‌شود. این همچنین نگرانی شماره یک هم‌پیمانان ما در اسرائیل نیز محسوب می‌شود.» با این حال، متوقف شدن اجرای این دیپلمات سابق آمریکا اذعان داشت: «پاکستان ۱۰۰ میلیارد دلار دارایی‌های توقیف شده ایران را بانک‌های خارجی آزاد شوند. روزنامه یو اس ای تودی هم در گزارشی نوشت که باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا اجازه فروش

خلیلازاد: چشم‌انداز مذاکرات صلح افغانستان امیدوارکننده نیست

خود را با اسلام‌آباد در روند صلح افغانستان مشروط کند تا این کشور گروه‌های تروریستی و مسلح را پای میز مذاکره حاضر کند. خلیلازاد گفت: «پاکستان باید در عمل ثابت کند که این کشور، علیه همه گروه‌های تروریستی اقدامات جدی انجام می‌دهد که با روند صلح ترکیب نمی‌شود.» این دیپلمات سابق آمریکا اذعان داشت: «پاکستان تاکنون هیچ تعهد شفافانه نکرده است و اظهارات روشنی در نشست اسلام‌آباد در مورد صلح نیز انجام نشده است.»

سفر سابق آمریکا در افغانستان و عراق در مورد روند صلح افغانستان گفت که نتیجه نشست چهار جانبه صلح این کشور به دلیل اقدام مشکوک پاکستان علیه گروه‌های تروریستی، امیدوارکننده نیست. در شرایطی که مذاکرات چهار جانبه برای پایان دادن به درگیری‌ها در افغانستان ادامه دارد ولی به گفته منابع چشم‌انداز مذاکرات صلح افغانستان امیدوارکننده نیست. زلمی خلیلازاد، سفیر سابق آمریکا در افغانستان عراق روز شنبه گفت که از نقش پاکستان در روند صلح ناامید شده است و از آمریکا خواسته همکاری‌های